

Protokół z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Kołobrzegu

W dniu 21.12.2016 r. o godz. 10:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kołobrzegu w sali nr 5, odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Rynku Pracy.

Posiedzenie otworzył Pan Mirosław Terlecki Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy. W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Powiatowej Rady Rynku Pracy oraz Pan Tomasz Tamborski Starosta Kołobrzegi, Pan Antoni Szarmach Wiceprzewodniczący Rady Powiatu, Pani Ewelina Karewicz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu, Pan Marcin Bonew Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Kołobrzegu. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Po sprawdzeniu listy obecności Przewodniczący odczytał porządek obrad, który został przez zgromadzonych Członków Powiatowej Rady Rynku Pracy przyjęty jednogłośnie. Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Obrady rozpoczęto od omówienia treści projektu Uchwały nr 16/2016 dotyczącej zaopiniowania wniosku w sprawie sposobu wypłacania środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego świadczeń pieniężnych dla bezrobotnych i innych uprawnionych osób. W związku z upływającym okresem obowiązywania umów dotyczących obsługi wypłat dla osób uprawnionych do pobierania świadczeń z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego, Powiatowy Urząd Pracy w Kołobrzegu wystąpił o ofertę banków, kierując się kryterium dostępności oddziałów w gminach powiatu kołobrzegi. Banki, które złożyły ofertę i posiadają obsługę kasową w poszczególnych gminach to:

- Bank Spółdzielczy - dla Miasta Kołobrzeg, Gminy Kołobrzeg, Gminy Ustronie Morskie, Gminy Dygowo
- Pomorski Bank Spółdzielczy Oddział PBS Rymań dla Gminy Rymań
- Pomorski Bank Spółdzielczy Oddział PBS Gościno dla Miasta i Gminy Gościno, Gminy Siemyśl.

Pani Ewelina Karewicz podkreśliła, że prowizja zaproponowana przez ww. banki w wysokości 0,8% od wypłaconych kwot jest zgodna z zapisem w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 7 października 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej Funduszu Pracy. Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:

- Uchwałę nr 16/2016 dotyczącą, zaopiniowano pozytywnie - 7 głosów za, przeciw - brak, nikt nie wstrzymał się od głosu; wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Realizując następny punkt programu, Przewodniczący poprosił Panią Dyrektor o przedstawienie informacji na temat stanu wykorzystania środków Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego w 2016 r. Pani Ewelina Karewicz wskazała, że na dzień 30.11.2016 r. wykorzystano 80% środków przyznanych na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz szczegółowo omówiła wykorzystanie środków na poszczególne formy aktywizacji.

Ostatnim punktem porządku obrad było omówienie sytuacji na kołobrzeskim rynku pracy do 30.10.2016 r. Pani Dyrektor zwróciła uwagę na duży spadek stopy bezrobocia w porównaniu do lat ubiegłych - 30.11.2014r. stopa bezrobocia w Powiecie Kołobrzeskim wynosiła 11%, w 2015 roku 9,3% a 30.11.2016r. 7,6%. Zwróciła również uwagę na zwiększenie ilości rejestrowanych oświadczeń o zamiarze zatrudnienia cudzoziemców. Na dzień 30.11.2016 r. było zarejestrowanych 1945 oświadczeń o zamiarze powierzenia wykonywania pracy obywatelowi Republiki Armenii, Republiki Białoruś, Republiki Gruzji, Republiki Mołdowy, Federacji Rosyjskiej lub Ukrainy. W roku ubiegłym w analogicznym okresie wpłynęło takich oświadczeń 640. Wskazała dostępność różnych form i programów realizowanych przez Powiatowy Urząd Pracy celem wsparcia i aktywizacji osób bezrobotnych.

Po zakończeniu prezentowania przez Panią Dyrektor informacji Przewodniczący Rady wobec zrealizowania programu spotkania i braku pytań, podziękował członkom Rady za przybycie, złożył świąteczne życzenia i zamknął posiedzenie.

Przewodniczący
Powiatowej Rady Rynku Pracy
w Kołobrzegu



Mirosław Terlecki